+ FUNDACION
«RAMON J. SENDER»

EJE OBJETIVO ESTRATEGICO

OE1.1 Mejorar la satisfaccion de los
alumnos con las tutorias

OE1.3 Crear plataforma de gestion
para nuestros cursos online

1. Docencia y
Aprendizaje

OE1.5 Mantener vinculos sostenidos
con estudiantes y egresados y
fomentar su participacion.

OE2.1 Crear un centro de recursos y
de formacién con reconocimiento

2. Desarrollo . .
oficial.

socio-cultural
del entorno | 02,3 Mantener las lineas de

y difusién cientifica y

cultural

OE3.1 Mantener los niveles de calidad
exigidos por la UNED y los usuarios de
nuestras aplicaciones.

OE3.4 Ampliar las prestaciones de la
libreria virtual de acuerdo con los niveles
de calidad exigidos por la UNED y
nuestros clientes.

3. Tecnologia
y Calidad

OE3.5. Aumentar el nivel de
excelencia de nuestro Sistema de
Garantia Interna de la Calidad en la
Gestion de Centros asociados (SGICG-
CA).

OE4.1 Potenciar a las personas
incentivando el talento

OE4.2 Mejorar la comunicacién entre
los equipos y departamentos
4. Personas,
economia y
recursos

OE4.3. Impulsar y mejorar los
procesos de formacion dirigidos a
desarrollar las competencias del
personal (Administrativo y Docente)
y su ad ion a las

i 4o

INDICADOR

% de satisfaccién con las
tutorias

Plataforma

n2 de actividades de la
delegacion realizadas

Ne de alianzas establecidas / N2
de cursos implantados,...

% Estudiantes satisfechos con
oferta de extensién del Centro
(CMI-MVG)

% satisfaccion media con
aplicaciones y con el soporte
técnico (Encuesta CP. En Julio.
Escala de 1a10)

% satisfaccion de los clientes
con la libreria virtual (encuesta
en base a uso)

% satisfaccion de los clientes
con la libreria virtual

Certificacion EFQM 300+ (Nivel
Il Consolidacién)

% Cumplimiento del Plan de
Evaluacion del Desempeiio
(niveles superiores)

% de PAS satisfecho con la
comunicacién interna (bienal.
CMI-MVG)

% de PAS satisfecho de trabajar
en el centro (bienal. CMI-MVG)

% PAS satisfechos con la oferta
formativa (bienal. MVG)

% de PAS satisfecho con la
oferta formativa (bienal. CMI-
MVG)

% de PAS con formacién
(dltimos 4 afios) (CMI-MVG)

Meta

>=70%

al menos 2 al afio

>=1alianza

>=70%

>=6

>=60%

>=60%

Certificacion N-11 OK

100% (érea
informatica)

>=90%

>=90%

>=60%

>=90%

>=60%

12REV (May.) 22 REV (Oct.) 32REV (Ene.)

93%

100%

100%

100%

100%

100%

73%

76%

82%

82%

OK

100%

Plan de Gestion
2018

ACCIONES ESTRATEGICAS (AE)

AE1.1.1 Redefinir el sistema de asignacion de asignaturas en

funcién del de unos para 0s minil de
actividad tutorial (Informe de actividad tutorial).
AE1.3.1 Crear y gestionar una plataforma online de
colaboracién centro-alumno-profesor que permita la

izacion de i luacién, etc.
AE1.5.1 Apoyar las actividad, izadas por la Dell i6
de di y su partici| en los 6rg: de

representacion del centro

AE2.1.1 Formar alianzas para poder ofertar cursos de
formacién con r oficial, y ibl j
adicionales para profesores, asi como practicas y formacién

complementaria para alumnos

AE2.3.2 Mantener una oferta de extension acorde con las
necesidades del entorno

AE3.1.2 Medir satisfaccién con las
atencidn técnica (encuestas)

yconla

AE3.4.4 Evaluar la satisfaccion con el servicio de libreria
(encuestas), en el momento de la compra o tras utulizar el
servicio de Att.Cliente.

AE3.4.5 Estudiar la viabilidad de ofertar libros digitales.

AE3.5.1 Alcanzar el nivel 300+ de excelencia del modelo
EFQM (nivel 'consolidacién'), en base a las directrices de la
catedra.

AE4.1.1 Construir un modelo organizativo orientado al logro
de objetivos medibles que incentive el talento y la iniciativa;
i deld i

de ri y

AE4.2.1 Impulsar un Plan de comunicacién interna que
contribuya a la mejora del nivel de cohesién e integracion
organizativa

AE4.2.2 Medir la satisfaccién del personal con la gestién del
centro

AE4.3.1. Poner a disposicion del personal recursos que
posibiliten su desarrollo personal y profesional, a través de la
formacion, el reciclaje y el perfeccionamiento

AE4.3.2. Evaluar las necesidades formativas en base a las
competencias requeridas para el desempefio del puesto.

AEA4.; Establecer planes de formacion especificos para PAS
yTutores.

RESPONSABLE

Equipo de
Direccién

Secretaria Centro
/ Runformética

Secretaria Centro

Secretaria Centro

Secretaria Centro

R.Informética

R.Informética

R.Informética

R.Calidad

Equipo de
Direccion /
R.Calidad

Equipo de
Direccion /
R.Calidad
Equipo de
Direccion /
R.Calidad

Equipo de
Direccién /
R.Calidad

Equipo de
Direccién /
R.Calidad
Equipo de
Direccioén /
R.Calidad

INICIO EN

2018

2018

2016

2017

2017

2017

2017

2017

2017

2017

2018

2018

2017

2018

2017

FECHA fin

Prevista

Dic.2018

Dic.2018

Dic.2018

Dic.2018

Dic.2018

Dic.2018

Dic.2018

Dic.2018

Dic.2018

Dic.2018

Dic.2018

Dic.2018

Dic.2018

Dic.2018

Dic.2018

BARBASTRO

ESTADO Accién COMENTARIOS / OBSERVACIONES

Aplazada En espera de proyecto para renovacion metodoldgica UNED
Falta de personal técnico especializado para acometer la
Aplazada L
accion.
. La delegacion ha realizado 3 actividades este afio, todas con
Conseguido

apoyo del centro.

Pendiente de
firma

Pendiente de firma: El convenio se hizo en 2017 pero esta
pendiente la firma entre UNED y Gobierno de Aragon.

Se estd preparando ya el plan de actividades 2018-2019.
Faltan todavia algunas propuestas de coordinadores de
area. A finales de mes estara disponible.

Conseguido

Sondeo Jun.-Sep. (8,1 sobre 10).

Conseguido ~
Sondeo sobre apps. -->Ver pestafia AE3.1.2

Gran satisfaccion en general (con % de respuesta muy alto,

Ce id
onseguico 94% de los que respondieron alumnos UNED)

Se estd implantando ahora. Se espera que esté publicado

Conseguido
8 para Oct-Nov

Informe favorable provisional recibido en Sep. Actualmente

Conseguido L £ .
& ala espera de la emision del certificado por la cétedra,

A finales de 2018 se volvera a repetir el sistema implantado
en 2017 en el érea de informatica.

El siguiente objetivo es ir desplegandolo progresivamente
en el resto de dreas.

Conseguido

Plan de Comunicacion interna (P522-P01). Incorporado al

Conseguido sistema de calidad en feb.18

Encuestas sede central (bienal). % respuesta muy bajo,

En espera
P poco significativo

No se ha podido implementar un sistema para poner a
disposicion del personal recursos de formacion

Las propuestas formativas a peticion de los supervisores se
realizan teniendo en cuenta las necesidades de los puestos
(seguin procedimiento PS-05 )

Conseguido

Con los tutores se siguen las directrices de la Universidad.
No se ha establecido un plan de formacién especifico del
centro para ellos.



